
                                                                                                                   

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΣΤΗΛΩΣΗΣ,
 ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΛΕΤΩΝ ΚΑΙ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 
ΜΟΥΣΕΙΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ

ΚΟΙΝ.: 

Φ. Έργου : 279.009
Ταχ. Δ/νση : Πλ. Καρύτση 12
Ταχ. Κώδ. : 105 61
Πληροφ. : Γρ. Προϊσταμένου
Τηλέφωνο : 210.33.13.460
e-mail : dmeempk@culture.gr 

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
Πολιτισμού
Μπουμπουλίνας 20-22, 
101 86 Αθήνα

2. ΓΔΑΜΤΕ
Γ΄ Σεπτεμβρίου 42 και Πολυτεχνείου 
104 33 Αθήνα

3. ΓΔΑΠΚ
Μπουμπουλίνας 20-22, 
101 86 Αθήνα 

4. Εφορεία Αιτωλοακαρνανίας και 
Λευκάδας
Ιακώβου - Ιωάννη Μάγερ 20 
302 00 Μεσολόγγι 
e-mail: efaait@culture.gr 

                                                              
                                                                    

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ : Έγκριση ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την δημοπράτηση με ανοιχτή διαδικασία “ Μελέτη για 
την κατασκευή του Νέου Αρχαιολογικού Μουσείου Λευκάδας”.

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Το άρθρο 51 του Ν. 4858/2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την προστασία των αρχαιοτήτων 
και εν γένει της πολιτιστικής κληρονομιάς», όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 73 παρ. 2 του 
Ν.5021/2023 (ΦΕΚ 31/Α/15.02.2023).

3. Το Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018), όπως 
τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/9-5-2022) και ισχύει.

4. Το Π.Δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, 
θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων (ΦΕΚ 130/Α/  27-6-2023). 

mailto:dmeempk@culture.gr
mailto:efaait@culture.gr


                                                                                                                   

2

5. Το Π.Δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 131/Α/ 
27-07-2023) 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28-11-1990 Κ.Υ.Α. «Εξαίρεση από τον περιορισμό των τριών 
υπογραφών» (ΦΕΚ 743/Β/1990).

7. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-07-2019 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ/485/26-7-2019) Κ.Υ.Α. 
«Διορισμός Μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού».

8. Το Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/7-8-2019) Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) “Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων”.

10. Την υπ’ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/182148/5665/11887/21-04-2020 (ΦΕΚ/1579/Β/24-04-2020) Υ.Α. 
«Ορισμός κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, 
ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού».

11. Το Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α’ 184/23-9-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις».

12. Την με αρ. πρωτ. 76928/09-07-2021 Κ.Υ.Α. «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και 
διαχείρισης το Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)» (ΦΕΚ Β’ 
3075/13-07-2021).

13. Την με αριθμ. πρωτ. 166278/25-06-2021 Κ.Υ.Α. «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν στην 
ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών 
επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (ΦΕΚ Β’ 2813/30-6-2021).

14. Την απόφαση Ένταξης της Πράξης «Μελέτη για την κατασκευή του Νέου Αρχαιολογικού Μουσείου 
Λευκάδας» με Κωδικό ΟΠΣ 5216880 στο «ΤΠΑ ΥΠΠΟΑ Α.ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑ 2021-2025», 
με αριθμ. πρωτ. 232827/12-05-2023 (ΑΔΑ:9ΟΤΒ4653Π4-ΔΧ8), ΣΑ NA514 και κωδικό ενάριθμου 
2023ΝΑ51400006.

15. Την αριθμ. Πρωτ ΥΠΠΟ/554857/28-11-2025 Απόφαση Έγκρισης του Τεύχους Τεχνικών  Δεδομένων  
“Μελέτη για την κατασκευή του Νέου Αρχαιολογικού Μουσείου Λευκάδας”. 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Την έγκριση της δημοπράτησης “Μελέτη για την κατασκευή του Νέου Αρχαιολογικού Μουσείου 

Λευκάδας” με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει 
βέλτιστης σχέσης ποιότητας - τιμής, μέσω του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) σύμφωνα με το εγκριθέν Τεύχος Τεχνικών δεδομένων από την Διεύθυνση Μελετών και 
Εκτέλεσης Έργων Μουσείων και Πολιτιστικών Κτιρίων, συνολικού προϋπολογισμού ενός εκατομμυρίου 
εννιακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων είκοσι επτά ευρώ και οκτώ λεπτών (1.984.027,08€) 



                                                                                                                   

3

συμπεριλαμβανομένου του ποσού των τριακοσίων ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων πέντε ευρώ και είκοσι 
τεσσάρων λεπτών (384.005,24€) για ΦΠΑ (24%).

Β. Την διενέργεια της δημοπρασίας από την Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ. του ΥΠ.ΠΟ. σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Εσωτερική Διανομή:
1. Δ.Μ.Ε.Ε.Μ.Π.Κ.(Α1) 
2. Τμήμα Αρχιτεκτονικών Μελετών
3. Τμήμα Στατικών Μελετών
4. Τμήμα Η/Μ Μελετών

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ

                                                                                   
   


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :561778

Ημ/νία Πρ. :02-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


